
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   02.10.2023 56-ПГ 

 

 

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений  

в местные нормативы градостроительного проектирования  

Асбестовского городского округа 
 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 22, 27 Устава Асбестовского городского округа, 

Решением Думы Асбестовского городского округа от 28.12.2016 № 85/1  

«Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования Асбестовского городского округа и внесения 

изменений в них», рассмотрев поручение Первого Заместителя Губернатора 

Свердловской области А.В. Шмыкова по пункту 2 раздела III протокола 

оперативного совещания Правительства Свердловской области от 13.01.2023  

№ 1-ОП, глава Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования Асбестовского городского 

округа, утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа  

от 28.03.2019 № 20/6. 

2. Внести изменения в местные нормативы градостроительного 

проектирования Асбестовского городского округа, в части приведения  

их в соответствие с новой редакцией региональных нормативов 

градостроительного проектирования Свердловской области. 

3. Установить срок разработки проекта внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования Асбестовского городского округа 

в соответствии с муниципальным контрактом на разработку местных нормативов 

градостроительного проектирования Асбестовского городского округа. 

4. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования Асбестовского городского округа 

за счет средств бюджета Асбестовского городского округа. 

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа (Яцкевич В.В.) определить стоимость работ  

по подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования Асбестовского городского округа. 

6. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 



2 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа по адресу (http://asbestadm.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                       Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

